ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	17.12.2021

	№
	[bookmark: _GoBack]4/42

пгт Ленинское
О передаче части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области органам местного самоуправления Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области по организации в границах поселения водоснабжения населения

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Передать часть отдельных полномочий по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения водоснабжения населения от муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области муниципальному образованию Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на срок с 01.01.2022 по 31.12.2022г.
2. Отделу по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Шабалинского района заключить Соглашение с администрацией Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Обеспечить администрацию Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области финансовыми средствами для осуществления части передаваемых полномочий.
4. Направить принятое решение на рассмотрение в Высокораменскую сельскую Думу Шабалинского района Кировской области четвертого созыва.
5. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
Председатель Шабалинской
Районной Думы			Л.П. Гредин
Глава Шабалинского района		А.Е. Рогожников